ДОГОВОР № ___

г. Челябинск                                                               «  » ___________ 2025 г.

       _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Атмановская-Шнайдер Дарья Игоревна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя №322745600005422 от 10.02.2022 г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Федеральный закон "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ, Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ___________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

      1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предмет договора: оказание услуг по комплексной уборке помещений образовательного учреждения (далее – работа). Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ в соответствии с Техническим заданием и Спецификацией (Приложение 1 и Приложение 2).
Адрес проведения работ: ______________________________
Площадь обслуживания: ______________________ м2.
1.2. Объемы, порядок, стоимость работ, наименование, а также сроки их выполнения определены Сторонами в Приложение № 2 и Приложении № 3.
1.3. Работы по договору оказываются по предварительной заявке Заказчика с использованием материалов и оборудования Исполнителя с ____________________ года.
1.5. Дополнительные работы, не являющиеся предметом договора, оказываются Исполнителем на основании письменного (электронного) согласования стоимости работ (услуг) Заказчиком и оплачиваются дополнительно на условиях договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
            2.1. Цена договора составляет: _____________________________________________, НДС не предусмотрен. Расчет стоимости услуг приведен в спецификации.
	2.2. Источник финансирования договора – бюджетные средства.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
         3.1. Оплата фактически оказанных услуг производится Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней после подписания сторонами Акта выполненных работ/услуг и получения счета на оплату.
3.2 При уменьшении предусмотренного договором количества оказываемых услуг, стороны договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы оказываемых по настоящему Договору услуг.
        3.3 В случае отказа Заказчика от каких-либо услуг, указанных в настоящем Договоре, стоимость остальных услуг по договору Сторонами пересматривается путем заключения дополнительного соглашения.

          3.3. Обязательство Заказчика по оплате работ считается исполненным с момента списания денежных средств со счета Заказчика.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1 Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями договора.
4.1.2. В случае если работы выполнены ненадлежащим образом, Заказчик вправе требовать от Исполнителя в день проведения уборки помещения устранить недостатки, при неисполнении в назначенный срок - отказаться от договора (расторгнуть договор) либо поручить исполнение работ другому лицу.
4.1.3. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями договора.
4.1.4. В любое время проверять ход и качество работ Исполнителя.

4.2 Заказчик обязан:
4.2.1 Обеспечить беспрепятственный доступ персонала Исполнителя к Объекту, подлежащему уборке по согласованной заявке.
4.2.2. Оплачивать выполнение работы в сумме, порядке и сроках согласно условиям настоящего договора.
4.2.3. Бесплатно предоставить воду и электроэнергию для проведения работ.

           4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. Самостоятельно определять методы уборки помещения.
4.3.2. По своему усмотрению определять круг сотрудников, осуществляющих уборку Объекта Заказчика.
4.3.3. Требовать своевременной оплаты за предоставленную услугу в соответствии с условиями настоящего договора.

4.4. Исполнитель обязан:
4.4.1. Качественно производить работы в сроки и в порядке согласно настоящему договору.
           4.4.2. Использовать при проведении работ высококачественные (сертифицированные, безопасные для здоровья человека) химические средства, а также собственное специальное оборудование (швабры, моющие устройства, ведра, тряпки и т.д.).
4.4.3. Соблюдать правила техники безопасности, правила пожарной безопасности при проведении работ в помещениях Заказчика согласно условиям настоящего договора. При выполнении работ Исполнитель должен руководствоваться нормативными документами:
- СанПиН 2.4.2.1178-02 «Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях»;
          - СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»;
- ГОСТ 12.1.004-91 «Система стандартов безопасности труда. Пожарная безопасность. Общие требования»;
- ГОСТ Р 51870-2014 "Национальный стандарт Российской Федерации. Услуги профессиональной уборки - клининговые услуги. Общие технические условия");
- ГОСТ 27570.0-87 (МЭК 335-1-76) «Безопасность бытовых и аналогичных электрических приборов. Общие требования и методы испытаний».
4.4.4. Устранить недостатки по требованию Заказчика в случае, если работы выполнены ненадлежащим образом, в день проведения уборки Объекта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Уплата Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения обязательств по договору.
5.3. Исполнитель несет риск случайного повреждения по его вине убираемого в рамках настоящего договора имущества Заказчика в течение времени проведения уборочных работ и обязуется компенсировать Заказчику стоимость повреждения имущества. Оценка степени нанесенного ущерба имуществу Заказчика производится сторонами совместно, а при не достижении согласия любая из сторон вправе обратиться к независимому эксперту.
Ущерб не возмещается, если был доказан умысел Заказчика, а также если ущерб был нанесен в результате форс-мажорных обстоятельств.
5.4. Работы, выполняемые по настоящему договору, должны соответствовать требованиям ГОСТ Р 51870-202 «Работы бытовые. Работы по уборке зданий и сооружений. Общие Т.У», основные требования которых закреплены в Приложение № 4 к настоящему договору. В случае спора по поводу недостатков выполненных работ стороны вправе обратиться к независимому эксперту. Расходы по проведению экспертизы распределяются между обеими сторонами, если ее проведение было инициативой обеих сторон или если каждая сторона оказалась отчасти правой в оценках результатов проведенных Исполнителем работ. При обнаружении существенных недостатков в результате работ по вине Исполнителя расходы по экспертизе относятся на его счет.
5.5. В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего договора при отсутствии вины Исполнителя Заказчик обязан уплатить часть установленной цены пропорционально части работ, выполненных до получения Исполнителем извещения об отказе от исполнения договора.
           5.6. Риск случайной гибели результата работ в период, когда Заказчик уклонялся от принятия его, несет Заказчик.
5.7. В случае задержки оплаты работ Исполнителем начисляются пени в размере 0,1% в день от суммы задержанного платежа.
5.8. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло по вине другой стороны или вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
            5.9. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, решаются по возможности путем переговоров между сторонами. В случае недостижения согласия между сторонами споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области в установленном законом порядке.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему оговору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор действует с ____________ года по _______________ года включительно, а в части расчетов - до полного их исполнения Сторонами.
7.2. Изменение положений настоящего договора возможны в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств,, обеспечивает соглашение с Поставщиком новых условий договора, в том числе цены и (или) сроков исполнения договора и (или) количества товара, предусмотренных договором.
7.3. Иные изменения и дополнения настоящего договора возможны по соглашению Сторон в рамках действующего законодательства в сфере осуществления закупок. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- в судебном порядке;
-в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
8.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в следующих случаях:
8.2.1. В случае проведения процедуры ликвидации Поставщика - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Поставщика банкротом и об открытии конкурсного производства.
8.2.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
8.3. Расторжение договора по соглашению Сторон производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все Приложения к договору являются его неотъемлемыми частями.
9.2. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в настоящем договоре, а также могут быть направлены с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала или в электронно-цифровой форме, подписанные в таком случае квалифицированной электронной подписью. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
10.1. Приложение 1. Техническое задание - на 3 л.
10.2. Приложение 2. Спецификация – на 1 л.
10.3. Приложение 3. Перечень работ по комплексной уборке помещений
10.4. Приложение 4. Требования к оказанным услугам

[bookmark: _Hlk160542090]15. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

       ЗАКАЗЧИК                                                        ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Индивидуальный предприниматель Атмановская-Шнайдер Дарья Игоревна
Адрес почтовый: 454003, Российская Федерация, Челябинская область, город Челябинск, проспект Победы, д. 337, кв. 62
ИНН 744718248296
ОГРНИП 322745600005422
Банковские реквизиты:
р/с 40802810872000088969
к/с 30101810700000000602
Банк: Челябинское отделение № 8597 ПАО СБЕРБАНК
БИК банка: 047501602
ИНН банка: 7707083893
КПП банка:745302001
Тел.: +7(982) 33-99-052
e-mail: diaservice@bk.ru

ИП

______________/Д.И. Атмановская-Шнайдер
м.п.

Приложение № 1 к Договору
№ ____ от «    » ____________ 2025 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по комплексной уборке помещений внутри здания
________________________________

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 ОКПД 2: 81.10.10.000
1.2 Наименование оказываемых услуг: услуги по комплексной и генеральной уборке помещений _____________________
1.3 Место оказания услуг: _____________________________
1.4 Объем оказания услуг: _____________2.
1.5 Сроки оказания услуг: с _____________ г. по ______________ года.

2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
2.1._______________________________________________________________________
3 ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМУХ ПРИ ОКАЗАНИИ КЛИНИНГОВЫХ УСЛУГ
3.1 Уборка помещений включает в себя:
________________________________________________________________________
	Заказчик

	Исполнитель

ИП

_____________ / Д.И. Атмановская-Шнайдер

Приложение № 2 к Договору
№ ______ от «    » _____________ 2025 г.

Спецификация

	Количество рабочих дней
	Количество м² в день
	Количество м² с ________ года по __________ года
	Цена за 1 м² уборки, руб.
	Итоговая стоимость услуг*

	1.
	 __
	____
	______
	1,90
	__________

	Итого:
	__________

	Стоимость услуг включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего договора, а именно связанные с поиском и адаптацией персонала, нанятым для реализации Технологической задачи Заказчика, заработную плату персонала Исполнителя, расходы на униформу, расходные материалы, а также расходы по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей, которые Исполнитель должен будет выплатить в связи с выполнением обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации, и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением договора.

Итоговая цена настоящего договора составляет: _______ (________) руб. ____ коп.

	Заказчик

	Исполнитель

ИП

____________ / Д.И. Атмановская-Шнайдер

                                                                                                          Приложение № 3 к Договору
                                                                                                      № ____ от «   » ______ 2025 г.

Перечень работ по комплексной уборке помещений

Перечень по выполнению работ по комплексной уборке помещений _____________________________________________________________________________________

	№
				Наименование работ
	Периодичность
	Тип применяемых средств*

	Заказчик

	Исполнитель

ИП

_____________ / Д.И. Атмановская-Шнайдер

Приложение № 3 к Договору
№ ____ от «   » _______________ 2025 г.

.
Требования к оказываемым услугам:

	Требования к персоналу

	Требования к хранению инвентаря, моющих и дезинфицирующих средств

	Заказчик

	Исполнитель

ИП

_____________ / Д.И. Атмановская-Шнайдер